
AD\1295231CS.docx PE756.199v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2023/2168(DEC)

24.1.2024

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro justiční 
spolupráci v trestních věcech (Eurojust) na rozpočtový rok 2022
(2023/2168(DEC))

Zpravodaj: Tomáš Zdechovský



PE756.199v03-00 2/7 AD\1295231CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1295231CS.docx 3/7 PE756.199v03-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. vítá skutečnost, že Účetní dvůr prohlásil, že transakce, na nichž se zakládá roční účetní 
závěrka Agentury Evropské unie pro justiční spolupráci v trestních věcech (Eurojust) za 
rozpočtový rok 2022, jsou ve všech významných ohledech legální a správné;

2. bere na vědomí připomínku, jež přetrvává z roku 2020 a týká se legality a správnosti 
operací provedených na základě podpisu rámcové smlouvy s jedinou společností o 
pronájmu vozidel, což ve vykazovaném období vedlo k neoprávněné platbě ve výši 
59 281 EUR; konstatuje, že smlouva má skončit v roce 2024 a že na základě této rámcové 
smlouvy byly uzavřeny veškeré následné zvláštní smlouvy; vyzývá agenturu Eurojust, 
aby se touto připomínkou plně zabývala a provedla všechna doporučení Účetního dvora 
a aby orgán příslušný k udělení absolutoria informovala o dosažených výsledcích;

3. dále bere na vědomí připomínku Účetního dvora, že agentura Eurojust nedodržela lhůty 
pro platby stanovené v článku 116 finančního nařízení; bere na vědomí, že agentura v 
reakci na tuto připomínku uvedla, že prochází obdobím přizpůsobování novému 
rozpočtovému a finančnímu systému SUMMA, který byl v pilotní fázi, což způsobilo 
zpoždění a technické obtíže při zpracování transakcí; připomíná, že přenesené prostředky 
v Eurojustu jsou výrazně pod prahovými hodnotami;

4. vítá skutečnost, že počet případů, na nichž pracuje Eurojust, neustále roste, že v roce 2022 
byl zaznamenán nárůst o 14 %, a že bylo zorganizováno 528 koordinačních zasedání a 22 
koordinačních center a že Eurojust podpořil 265 společných vyšetřovacích týmů, usnadnil 
výkon 1 262 evropských zatýkacích rozkazů a umožnil použití 5 415 evropských 
vyšetřovacích příkazů; konstatuje, že případy, jimiž se Eurojust zabýval v roce 2022, se 
ve srovnání s rokem 2021 týkaly více než trojnásobného počtu obětí; 

5. oceňuje nadnárodní spolupráci mezi justičními orgány zprostředkovanou Eurojustem a 
úzkou spolupráci se všemi aktéry v řetězci trestního soudnictví, která přispěla k zatčení 
více než 4 000 podezřelých, k zabavení a zmrazení majetku pocházejícího z trestné 
činnosti v hodnotě téměř 3 miliardy EUR a k zabavení drog v hodnotě téměř 12 miliard 
EUR;

6. bere na vědomí rychlou reakci na ruskou invazi na Ukrajinu, kdy byl mandát Eurojustu 
rozšířen tak, aby zahrnoval uchovávání, analýzu a ukládání důkazů o nejzávažnějších 
mezinárodních trestných činech a vytvoření soudní databáze pro shromažďování a 
analýzu hlavních důkazů o mezinárodních trestných činech;

7. vítá úsilí Eurojustu o podporu digitalizace soudnictví a zavádění nového systému správy 
případů Eurojustu; 

8. vítá pokračující spolupráci mezi Eurojustem, dalšími agenturami z oblasti spravedlnosti 
a vnitřních věcí a jinými zúčastněnými stranami; vítá zahájení práce na 14 případech, na 
nichž se podílí Úřad evropského veřejného žalobce, a úzkou spolupráci s Evropským 
úřadem pro boj proti podvodům (OLAF), Agenturou Evropské unie pro spolupráci v 



PE756.199v03-00 4/7 AD\1295231CS.docx

CS

oblasti prosazování práva (Europol) a evropským inspektorem ochrany údajů (EIOÚ); 
dále vítá fakt, že Eurojust pokračoval ve spolupráci s Evropskou justiční sítí, díky 
čemuž počet případů postoupených této síti v roce 2021 dosáhl počtu 44; dále vítá 
zvýšení počtu kontaktních míst Eurojustu na více než 60 zemí;



AD\1295231CS.docx 5/7 PE756.199v03-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 23.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

51
2
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Abir Al-Sahlani, Katarina Barley, Pietro 
Bartolo, Theresa Bielowski, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Jorge 
Buxadé Villalba, Damien Carême, Patricia Chagnon, Lena Düpont, 
Lucia Ďuriš Nicholsonová, Cornelia Ernst, Nicolaus Fest, Maria 
Grapini, Sylvie Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t 
Veld, Patryk Jaki, Marina Kaljurand, Assita Kanko, Łukasz Kohut, 
Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López 
Aguilar, Erik Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Maite 
Pagazaurtundúa, Diana Riba i Giner, Isabel Santos, Birgit Sippel, 
Vincenzo Sofo, Tineke Strik, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Elena Yoncheva, Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Cyrus Engerer, José Gusmão, Beata Kempa, Leopoldo López Gil, 
Janina Ochojska, Anne-Sophie Pelletier, Bergur Løkke Rasmussen, 
Róża Thun und Hohenstein, Maria Walsh, Tomáš Zdechovský

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Andrus Ansip, Hildegard Bentele, Maria da Graça Carvalho, Marisa 
Matias, Caroline Nagtegaal



PE756.199v03-00 6/7 AD\1295231CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Při přípravě stanoviska obdržel zpravodaj podněty od těchto subjektů či osob:

Subjekt nebo osoba
European Union Agency for Criminal Justice Cooperation (Eurojust)

Výše uvedený seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje.



AD\1295231CS.docx 7/7 PE756.199v03-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

51 +
ECR Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko, Beata Kempa

ID Tom Vandendriessche

PPE Magdalena Adamowicz, Hildegard Bentele, Maria da Graça Carvalho, Lena Düpont, Andrzej Halicki, Jeroen 
Lenaers, Leopoldo López Gil, Janina Ochojska, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Maria Walsh, Javier 
Zarzalejos, Tomáš Zdechovský

Renew Abir Al-Sahlani, Andrus Ansip, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Moritz Körner, Caroline 
Nagtegaal, Maite Pagazaurtundúa, Bergur Løkke Rasmussen, Róża Thun und Hohenstein

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, Cyrus Engerer, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin 
Incir, Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Isabel Santos, 
Birgit Sippel, Elena Yoncheva

The Left Cornelia Ernst, José Gusmão, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

2 -
ID Nicolaus Fest

NI Milan Uhrík

2 0
ECR Vincenzo Sofo

ID Patricia Chagnon

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


